SIEMENS

TexHUUeCKUI NacnopT Moaynsa gBurartens

Homep apTukyna :

Ne 3aka3a KnueHTa :
Ne 3akas3a Siemens :
Ne npegnoxeHus :
MpumeuaHnue :

6SL3320-1TE32-1AA3

Ne nosuuuu :
Kom. Ne :
MpoekT :

HomuHanbHblE napamMeTpbl

CoeguHeHus

HanpseHne NpoMexxyTouHOro
KOHTypa

INEKTPONUTAHWUE SNEKTPOHUKHN

MoTpebneHue aneKTPO3HEPTUH, MAKC.

Motpebnaembin Tok 400 B AC
TOK NPOMEXXYTOUHOro KOHTYypa
HoMuHanbHbIM ToK |y DC
- M-nb nuTaHua bas./Smart
- AKTUBHbIM MOZYNb NUTaHWS
Tok 6a3oBoii Harpy3ku I DC
- M-nb nutaHua bas./Smart
- AKTUBHbIM MOAYNb NUTaHWsA
Tok 6a3oBoii Harpy3k# Iy DC
- M-nb nutaHua bas./Smart
- AKTUBHbBIN MOZYIb MUTAHKSA
BbixoaHOM TOK
PacuéTtHoe 3HaueHue Iy
Tok 6a3oBo# Harpy3ku I "
TOK OCHOBHOW Harpysku Iy 2
Mpu pexume S6 (40%) Ise
Imax
TunoBasa MOLWHOCTb 3
Ha ocHoBe |y
Ha ocHoBe |y
YacTtoTa MMnNynbcoB
PacuéTHas uactota UMnynbcos ¥
UacToTa MMNynbcoBs, MakKc.
EMKOCTb NPOMEXYTOUHOrO KOHTYpa

BbixogHasA yactoTa npu
CEepBOpPErynnpoBaHnm

BbixofHas uactoTa npu U/f-
perynupoBaHuu

BbixofiHas uacToTa Npu BEKTOPHOM
perynupoBaHuu

MocTosAHHbIM TOK 510 ... 720 B

MocTosAHHbIN TOK 24 B-15 % [ +20 %
0,80 A
0,63 A

252 A
227 A

245 A
221A

224 A
202 A

210A
205A
178 A
230A
307 A

150 kBt
90 kBT

2,00 kl'y
2,00 Kkl'y
4200 Mk®

0..550Ty

0..550Ty

0..550 Ty

Co cTopoHbl ABUraTens

UcnonHeHune

CeueHue coeuHeHHUA
MpomeXxyTouHbI KOHTYp

WcnonHeHune

CeueHue CoeIMHEHUSA
Topmo3Ho# mopy”nb

NcnonHeHune
PE1-coeauHeHue

UcnonHeHune

CeueHue coegnHeHHUA
PE2-coeguHeHue

WcnonHeHune

CeueHue coeIMHEHUSA
OnuHa kabensa geuraTtens, makc. ®

IKpaHUPOBaHHbIN

be3s skpaHnpoBaHua

2 x BT M10
2 x 185 Mm? (2 x -5 AWG)

2 X BUHT M10

2 x 185 Mmm? (2 x -5 AWG)

bont c pe3bboit M6

2 x BT M10
2 x 185 Mm? (2 x -5 AWG)

2 X BUHT M10

2 x 185 Mmm? (2 x -5 AWG)

300 ™ (984,25 ft)
450 m (1 476,38 ft)

CraHpapTbl/HOpMbI

CooTBeTCTBME CTaHAa pTam

MHTerpupoBaHHas cucrema
6e3onacHoCcTH

CE, cULus

MHTEerpanbHbli ypoBeHb 6e30MnacHoCTH
(SIL) 2 cornacHo IEC 61508, PL d
cornacHo EN ISO 13849 vactb 1,
kateropus 3 cornacHo EN ISO 13849
yacTb 1

MexaHnueckue faHHble

YcnoBus okpy»katoLueil cpefbl

Co CTOPOHbI CeTH
Pasmepbi
LWnpurHa
BbicoTa
InybuHa
CreneHb 3aLuTbl
TWUN KOHCTPYKLUMHK

Macca HeTTO

326 MM (12,83 arorima)
1400 mm (55,12 aroiima)
356 mm (14,02 aroima)
IP20

Waccu

95 kr (209,44 dyHTa)

BbicoTa MecTa ycTtaHoBKM (6e3

CHWXXeHWSI HOMUHaNbHbIX 3HAUEHWUI)

OxnaxgeHue

Pacxopn oxnaxpaatolero Bo3ayxa

Temnepatypa okpyatoLueit cpeabl

B pabouem pexume

COXpaHﬂeM 3a coboi npaBo Ha BHeCeHWe TeEXHNUYECKNX M3MEHEHWI. BO3MOXKHbI pacxoxXxaeHua Mexxay nacnopTHbiIMU
AAHHbIMU U JA@HHbIMU Ha 3aBOLlCKOl:I Tabnuuke.

2000 ™M (6 561,68 ft)

BHewHee BO3AYyLIHOE OXnaaeHue

0,17 M*lc (6,010 doyT®/c)

0...40°C(32...104 °F)

0O6LHne TeEXHUUECKUE XapaKTePUCTUKH

YpoBeHb 3ByKoBOro Aasnexus LpA (1

M) + 50T /60Ty
MouwHocTb notep, Makc.”
MouHocTb notepsb (50 'y, 400 B)

MouHocTb notepsb (60 'y, 460 B)

ctp. 1ms 2

64 nb /67 nb

1,86 kBT
1,94 kBt
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SIEMENS

TexHUUEeCKUIA NacnopT Moaynsa aoBUraTtens

Homep apTukyna : 6SL3320-1TE32-1AA3

1)B 0CHOBE TOKa OCHOBHO HAarpy3ku IL nexut namexeHue Harpyskn 110 % 3a 60 ¢ unu 150 % 3a 10 € NPOJOMKUTENBHOCTBIO LMK Harpy3ku 300 c. B 0CHOBE TOKa OCHOBHOM Harpy3ku IH nexur
n3meHeHue Harpysku 150 % 3a 60 ¢ unun 160 % 3a 10 ¢ NPOAOMKUTENBHOCTbIO LUKNa Harpy

2)B ocHoBY ToKa 6a30B0#t Harpy3ku IH nonoxeH Harpy3ouHblit Lukn 150% B TeueHne 60 ¢ unu 160% B TeueHune 10 ¢ Npu obLLeN ANUTENBHOCTU HAarpy30UHOro Lukna 300 c.
3)PacueTHas MOLLHOCTb CTAaHAAPTHOIO 6-MOMTKOCHOTO aCMHXPOHHOTO ABWraTens Ha 6ase IL unu IH npu 3 AC 50 My 400 B unu 3 AC 60 'y 460 B.

#YKa3aHMA OTHOCUTENbHO 3aBUCHMOCTH MEX/Y MMMYNbCHON YacTOTOM M MaKCUManbHbIMU BbIXOAHbBIMM 3HAUEHUAMM TOKal YacTOTbl NPUBEAEHBI B CPAaBOUYHUKE MO NMPOEKTUPOBAHMIO HU3KOBOMBTHOTO
obopyaosaHua SINAMICS

5)CUnoBble uactu ¢ YCUNeHHbIM BO34YyLUHbIM OXnaXxaeHnem 6nar0,qapﬂ BCTPOEHHbIM BEHTUNATOPAM

6 CymMa Bcex Kabenei ABUraTens u NPOMeXyTOUHOro KOHTYpa. bonee AnuHHble kabenu B 3aBUCUMOCTH OT MpoOeKTa No 3anpocy. Mpoune yKasaHus coaepatcs B CNpaBoUHUKE N0 NPOEKTUPOBAHUIO
HWU3KOBONbTHOro obopyaosanua SINAMICS.

7)YKa3aHHas MOLYHOCTb NOTEPb NPEACTaBAeT coboi MakcuManbHoe 3HaueHKe npu 100 % Harpyske. B 0bbiuHOM pexnuMe paboTbl ycTaHaBNMBaEeTCA bonee HU3KOE 3HaUEHHE.

COXpaHﬁeM 3a coboi npaBo Ha BHeCeHWe TeEXHNYECKNX M3MeHEeHUH. BO3MOXHbI pacxoxpeHua Mexxgy nacnopTHbIMU

AaHHBIMM W JaHHBIMMU Ha 33B0CKOM TaBAKUKE. cTp. 2u3 2 CreHepuposaHo Sun Mar 12 11:45:40 CET 2023



