

Технический паспорт модуля двигателя

Номер артикула : 6SL3320-1TE32-1AA3



№ заказа клиента :
№ заказа Siemens :
№ предложения :
Примечание :

№ позиции :
Ком. № :
Проект :

Иллюстрация аналогичная

Номинальные параметры	
Напряжение промежуточного контура	Постоянный ток 510 ... 720 В
Электропитание электроники	Постоянный ток 24 В -15 % / +20 %
Потребление электроэнергии, макс.	0,80 А
Потребляемый ток 400 В AC	0,63 А
Ток промежуточного контура	
Номинальный ток I_N DC	
- М-ль питания Баз./Smart	252 А
- Активный модуль питания	227 А
Ток базовой нагрузки I_L DC	
- М-ль питания Баз./Smart	245 А
- Активный модуль питания	221 А
Ток базовой нагрузки I_H DC	
- М-ль питания Баз./Smart	224 А
- Активный модуль питания	202 А
Выходной ток	
Расчётное значение I_N	210 А
Ток базовой нагрузки I_L ¹⁾	205 А
Ток основной нагрузки I_H ²⁾	178 А
При режиме S6 (40%) I_{S6}	230 А
I_{max}	307 А
Типовая мощность ³⁾	
На основе I_N	150 кВт
На основе I_H	90 кВт
Частота импульсов	
Расчётная частота импульсов ⁴⁾	2,00 кГц
Частота импульсов, макс.	2,00 кГц
Емкость промежуточного контура	4 200 мкФ
Выходная частота при серворегулировании	0 ... 550 Гц
Выходная частота при U/f-регулировании	0 ... 550 Гц
Выходная частота при векторном регулировании	0 ... 550 Гц
Условия окружающей среды	
Высота места установки (без снижения номинальных значений)	2 000 м (6 561,68 ft)
Охлаждение ⁵⁾	Внешнее воздушное охлаждение
Расход охлаждающего воздуха	0,17 м ³ /с (6,010 фут ³ /с)
Температура окружающей среды	
В рабочем режиме	0 ... 40 °C (32 ... 104 °F)

Соединения	
Со стороны двигателя	
Исполнение	2 x Винт M10
Сечение соединения	2 x 185 мм ² (2 x -5 AWG)
Промежуточный контур	
Исполнение	2 x Винт M10
Сечение соединения	2 x 185 мм ² (2 x -5 AWG)
Тормозной модуль	
Исполнение	Болт с резьбой M6
РЕ1-соединение	
Исполнение	2 x Винт M10
Сечение соединения	2 x 185 мм ² (2 x -5 AWG)
РЕ2-соединение	
Исполнение	2 x Винт M10
Сечение соединения	2 x 185 мм ² (2 x -5 AWG)
Длина кабеля двигателя, макс. ⁶⁾	
Экранированный	300 м (984,25 ft)
Без экранирования	450 м (1 476,38 ft)
Стандарты/нормы	
Соответствие стандартам	CE, cULus
Интегрированная система безопасности	интегральный уровень безопасности (SIL) 2 согласно IEC 61508, PL d согласно EN ISO 13849 часть 1, категория 3 согласно EN ISO 13849 часть 1
Механические данные	
Со стороны сети	
Размеры	
Ширина	326 мм (12,83 дюйма)
Высота	1 400 мм (55,12 дюйма)
Глубина	356 мм (14,02 дюйма)
Степень защиты	IP20
Тип конструкции	Шасси
Масса нетто	95 кг (209,44 фунта)
Общие технические характеристики	
Уровень звукового давления LpA (1 м) + 50 Гц / 60 Гц	64 дБ / 67 дБ
Мощность потерь, макс. ⁷⁾	
Мощность потерь (50 Гц, 400 В)	1,86 кВт
Мощность потерь (60 Гц, 460 В)	1,94 кВт

Технический паспорт модуля двигателя

Номер артикула : **6SL3320-1TE32-1AA3**

¹⁾ В основе тока основной нагрузки IL лежит изменение нагрузки 110 % за 60 с или 150 % за 10 с продолжительностью цикла нагрузки 300 с. В основе тока основной нагрузки IH лежит изменение нагрузки 150 % за 60 с или 160 % за 10 с продолжительностью цикла нагрузки.

²⁾ В основе тока базовой нагрузки IH ложен нагрузочный цикл 150% в течение 60 с или 160% в течение 10 с при общей длительности нагрузочного цикла 300 с.

³⁾ Расчетная мощность стандартного 6-полюсного асинхронного двигателя на базе IL или IH при 3 AC 50 Гц 400 В или 3 AC 60 Гц 460 В.

⁴⁾ Указания относительно зависимости между импульсной частотой и максимальными выходными значениями тока/ частоты приведены в справочнике по проектированию низковольтного оборудования SINAMICS

⁵⁾ Силовые части с усиленным воздушным охлаждением благодаря встроенным вентиляторам

⁶⁾ Сумма всех кабелей двигателя и промежуточного контура. Более длинные кабели в зависимости от проекта по запросу. Прочие указания содержатся в Справочнике по проектированию низковольтного оборудования SINAMICS.

⁷⁾ Указанная мощность потерь представляет собой максимальное значение при 100 % нагрузке. В обычном режиме работы устанавливается более низкое значение.